
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯНГЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ФИЛАТОВА АЛЕКСАНДРА КУЗЬМИЧА» 

(МОУ «Янгельская СОШ имени Филатова А.К.») 

Рабочая ул., д.22  п. Янгельский,  Агаповский муниципальный район,   Челябинская область 457421 

тел.: (35140) 93 -1-18,  e-mail: schoolyangelka@mail.ru 

 

 Номер документа Дата составления 

                                                                      ПРИКАЗ 28/3 07.04.2023 

 

«Об утверждении штатного расписания работников 

летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием  

детей на базе МОУ "Янгельская СОШ имени Филатова А.К." 

в 2023 году» 

 

На основании постановления администрации Агаповского муниципального района  

Челябинской области № 330 от 03 марта 2023 «Об организации отдыха, оздоровления, творческого 

досуга, занятости детей и подростков в каникулярное время 2023 года», с учетом всех рекомендаций 

и требований Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека, указанным в письме от 11.04.2022 г № 02/7815-2022-24 «О дополнительных мерах по 

профилактике актуальных инфекционных заболеваний при подготовке к летней оздоровительной 

компании, приказа МОУ «Янгельская СОШ имени Филатова А.К.» 07.04.2023г. № 28/1 «Об открытии 

детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей на базе МОУ «Янгельская СОШ 

имени Филатова А.К.» в 2023 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить штатное расписание работников летнего оздоровительного лагеря «Искра» с дневным 

пребыванием детей на базе МОУ «Янгельская СОШ имени Филатова А.К.» в количестве 15 

(пятнадцать) единиц, согласно Приложения №1. 

2. В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса Российской Федерации руководствоваться 

утвержденным штатным расписанием при оформлении приема на работу и перевода на другую 

работу работников ДОЛ МОУ «Янгельская СОШ имени Филатова А.К.» 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 
 Директор МОУ "Янгельская 

СОШ имени Филатова А.К.": 

 

_____________ Тонкушина Н.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:yangelka@mail.ru


Приложение №1 

к приказу от 07.04.2023г. № 28/1 

 

 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 

работников летнего лагеря «Искра» с дневным пребыванием детей  

МОУ «Янгельская СОШ имени Филатова А.К.» 

 

№ Должность Количество 

1 Начальник лагеря 1 

2 Старший воспитатель 1 

3 Воспитатель 5 

4 Инструктор физической культуры 1 

5 Медицинская сестра 1 

6 Заведующий хозяйством 1 

7 Повар 2 

8 Подсобный рабочий кухни 1 

9 Обслуживающий персонал 2 

 ИТОГО: 15 

 

 

 

 

 
 Директор МОУ "Янгельская 

СОШ имени Филатова А.К.": 

 

_____________ Тонкушина Н.И. 

 

 

 

 

 

 

 


